Consideratō octaua

Abusus meditatōis cōparat abusu vīni
respectu febricitantū

Anuducamus id quod dicimus.
m̄ Sc̄im⁹ vīnu in iocūditatē hoīs
salutē ɔditū esse. Sic enī sc̄ptura
sic rō loquit̄. Videl⁹ m̄ et abusu potātiū
p̄sertim dū febrī disrasia laborat q̄ pot̄
vīni al's salubris/causat v̄l egritudinē am-
pliorē/vel maniā vel furorē. et q̄n̄z moris.
nos aut̄ filios adā q̄s egrotos. q̄s febri-
tantes esse pessimis aie febrī negauerit.
Quib⁹ v̄tūk in nauſcā et amaritudinē dū
vīnoz eloquorū verba. quib⁹ in fel ɔueri-
tur suanissim⁹ dīvīni v̄bi panis. Heu mi-
seros nos. heu q̄s ex intima ɔconsideratōe rak
miserie ɔclamauit apls. Infelix ego hō q̄s
me liberabit de corpe mortis hui⁹. Et sub-
iungit. Gratia dei per iesum christū

Consideratō nona

In meditatōe assit discretio quā parat ex
pertiet boni viri consultatio.

Uld agamus ergo/q̄d dicimus: A
q̄ Ibi⁹ ne p̄cipites p̄ abrupta v̄l-
ciorū: Ibi⁹ ne per desideria cor-
dis nr̄i. et in adiumentib⁹ pessimis despe-
rati/sine freno/sine lege/sine ordine: Nun-
quid sufficient nobis cogitatōes inutiles/
vage/istabiles/sordide/fluxu somnioq; si-
millime q̄nō ɔsolatōes vel edificatōes al-
lature sunt sz desolatōem mestissimā et rū-
nā oblectatib⁹ se in eisdē. Rūndebim⁹ neq̄
q̄s ita fieri debere/sz assit discretio modera-
trix in oīb⁹. quā nō securi⁹ h̄re post diuinā

oculum cordis habere (prout sapiēs ius-
sit) ad illa que p̄cepit deo. Letera vō om̄ia
tanq̄ inuātia qdā accessoria reputare nisi
p̄ quanto fuerint vel voto p̄prio vel superioris
intūcta p̄cepto. Non ita tñ ut accipiamus
q̄si velamen malicie libertatē in diuinorū
latitudine p̄ceptoz. sed bona et eq̄ fide stu-
deam̄ seruire deo in sanctitate et iusticia co-
ram ip̄o om̄ib⁹ dieb⁹ nostris. nec ita picu-
lum amem⁹ vt peam⁹ in illo. ¶ Recte
colligis. vere sentis. hec fac ut diligere deū
ex toto corde pfectoq̄ cognoscaris.

Finit

Tractatulus docto-

ris consolatoriū venerabilis magistri Jo-
hannis de Gerson Lācellariū p̄ficien̄. de me-
ditatōe. ¶ Prima cōsideratio. Quid sit me-
ditatio et de triplici oculo.

L 2 Editatio cordis mei in spe
ctu tuo semp̄ Felix certe q̄ cū
ppha p̄ ex sententia dicere v̄
bū istō. Sed videam⁹ p̄mo
qd̄ sit meditatio cordis. non
p̄ carnali sed spūali corde. Est aut̄ medita-
tio v̄hemēs cordis applicatio ad aliquid in
uestigandū et inueniendū fructuose. Et hec
applicatio fortis habet difficultatē que qn̄
q̄ est maior. qn̄q; minor. Qd̄ vt intelliga-
mus p̄supponam⁹ ex creditis et ab expien-
tia cor nostrū qd̄itū esse et habere tres spe-
cies oculorū. Ocl̄os. s. mētales. rōnales et
sensuales. Et ex illis est v̄trobīz yn⁹ ocu-
lus in cognitōe et all⁹ in affectōe. Fundat
hec distinctio i qdā alia distinctioē q̄ distin-
guim⁹ hoīem h̄re portionē seu faciē ratio-
nis duplēc. Quaz superior vertit ad leges
eternas. alta ad tempales. neutra tñ i actu
suo dependet ab organo corporeo. Sub istē
estratio demersa corpori que sensualitas ap-
pellat. Prim⁹ horū oculoz vocat ab aliq̄
bus ocul⁹ mentis. Alter ocul⁹ ratiois. Ter-
cius oculus corporis.

Lōsideratio secūda

Iste triplic ocul⁹ p̄ peccatū v̄turbat⁹ est.

f Ut ab initio bñ condite rōnalis
creature talis ordo ordīsq̄ trāql-
litas. q̄ ad nutū et mez imperiuz
sensualitas rōi inferiori et inferior ratio su-
periori seruiebat. Et erat ab inferiorib⁹ ad
superiora p̄nus et facil assensus faciēt hoc
leuitate originali iusticie subiectent̄ sursū

corda. quemadmodū naturalit ignis sua
leuitate fert sursum. At tuero postq̄ aduer-
sus dñm sup̄mū ingrata pditio demeruit
auferri hāc iusticiā originale. subintravit
pond̄ ḡuissimū cōcomitans peccatū. qd̄
miserā et captiuā aīaz trahere nō cessat ad
infima tanq̄ circūligata sit funib⁹ cathe-
nis et p̄pedib⁹ vincta. et in mēdicitate et fer-
ro. Sicq̄ mō mirabili. imo v̄fisiōe mise-
rabili est facta ordinis horis p̄uersio. imo
p̄uersio. q̄ in hoīesic merso tenebris et car-
cere ceco v̄turbat⁹ est i ira ocul⁹ v̄triusq̄
triplex p̄ infectōem i sensualitate. p̄ obnu-
bilatōez in inferiori rōis portōe. et p̄ qndā
excecatōem in rōis portōe superiori.

Lōsideratio tercia

Meditatōdi difficultas puenit ex pena pec-
cati principaliter.

b Abem⁹ ecce p̄maria causam diffi-
cultatis quā i meditatōe sentim⁹
quā in habēdis semp ad dñm ocu-
lis experimur. Facit h̄ penalit ḡuedo de-
orsum iugiter impellēs. quēadmodū vide-
re est sensibilit in aqueductu. q̄ tota facil-
tate defluit in ima. contineat aut̄ cum sursū
lenat. nō tñ cū violentia. Non aliter est de
humano corde. qd̄ ad infima pronū leuit-
effluit. hacq; et illac v̄luti sine retinaculo
vel labore descendit. Qm̄ facilis est (vt ait
poeta) descensus auerni. Sed reuocare ḡ
dū superasq̄ euadere ad auras. hoc opus
hic labor est.

Lōsideratio q̄ta.

Meditatio nō solū fit in cognitiva s̄ etiā
in affectiva

p Escrutemur cōsequenter ex predi
ctis naturā seu p̄prietatē medita-
tōnis. quoniā ex hoc ipso q̄ necessa-
ria nobis ad deū tēdēntib⁹ existat videbi-
mus. Dicim⁹ aut̄ et repetim⁹ q̄ meditatio
est fortis et v̄hemēs applicatio v̄l atten-
tio animi ad aliquid inuestigādū et inueni-
dū fructuose. Ad dīm⁹ fructuose ne medi-
tatio v̄gat aut̄ in sup̄stīoz aut̄ in curiosi-
tatem v̄l in melancolicā stoliditatē. Dica-
mus ḡ cōpleteentes q̄ meditatio est v̄hemēs
et salubris animi applicatio ad aliquid
inuestigādū vel exp̄imentalit̄ v̄gescendum.
Donam⁹ h̄ vltimū p̄pē naturā ip̄i⁹ affecti-
onis q̄ diversa sortit nomia p̄portionalitē
ad p̄ditiōem cognitōis. Non enī p̄t aliter

De simplificatōne

grates cogitationū temptatōes. uibas
timor dei est necessari?

Uenit aut ab initio freq̄ntius. vt
dū aliquis nondū purgat vicijs sa-
tagit meditari ut colubia / medita-
bit quasi vē simia dolos et odia. medita-
bit ut canis rodēs (iurta & bū satirici) rabi-
osa silētia. meditabitq̄ si sordida sus fe-
dissimas corde voluens et reuoluens carna-
lū turpitudinū cogitatōes. Quid porro
de blasphemie spū q̄ abomīabil. q̄ horre-
dus nonunq̄ iūrigit certās meditātēz / lo-
q̄ndo aduersus deū et sc̄tos ei⁹. Ingētia taz
excrāda q̄ nec ea fari licitū sit. Hicqz ad-
uiciunt et inuiciunt pene v̄sq̄ ad cordis i-
tima infidelitatis iacula. Spei null⁹ ma-
net loc⁹ / oīa sunt ḡniz. Etiā tedio ē ipa vi-
ta. Baratz despardis vndiqz patet. Und
pp̄eh et talia manifestat experimētū q̄ re-
ctissime sapientis p̄suluerit cū dicebat. Fili
accedens ad futurē dei p̄para aīam tuam
ad temptatōem. Subiūgens p̄sidiū secu-
rissimū. Sta in timore. Beatus enī vir q̄
sem̄ est pauidus.

Consideratio. vii.

Mouns meditās deb̄z credere suo directo-
ri et de visibilib⁹ ad inuisibilia conari

P Eluidus vō sp̄ quō beatus: queret
p aliquis. dū timor addit⁹ timori / scrupul⁹ / pusillanimitas pu-
sillanimitati. p̄serim dū n̄ adest assidue cō-
siliator / dux et p̄mōstrator itineris arti et re-
cti: Si vō tal⁹ (qui rar⁹ ē habēs artē parit
et pictatē) fuerit forte inuenit⁹ cū ocio nouū
meditātē instruēdi q̄ntūq̄ licuerit. Felic
q̄dem erit ip̄e nou⁹ tyro si tm̄ p̄tinus absq̄
vlla trepidatōe parat⁹ ē credere v̄silio. Sz
o q̄tiēs bone iesu q̄tiens hesitabit et idē re-
petet itez iterūq̄ quasi falli reformidans.
Scripsi qdā sup̄ hm̄oi scrupul⁹ i tracta-
tu de pp̄ando ad missam. Aliq̄ etiā silz de
cautel⁹ h̄ sp̄m blasphemie dirissimū. Aduer-
sus q̄ remediu optimū ē tēnere / nec cura-
re / q̄nporius irridere. neq̄ sup̄ his sollicite
p̄fiteri. nisi forsūtā i p̄ncipio p̄ cautela tha-
bendo v̄silio. De scrupul⁹ q̄ teneat̄ hec re-
gula / q̄ aduersus eos agēdū ē si sit prudēs
aliquis et exptus p̄siliator dictauerit ante ius-
serit. Nec aget in h̄ oīa p̄sciam demeritorie/
dū illā ad p̄siliū sapientioris p̄ rōis libtate
ab aīo suo mutat et deponit / q̄uis assidue
sensualit̄ remurmuratō sentiat̄. Alioqñ

nūq̄ fit in pace deo loc⁹ cordis. ¶ Rarsus
aduertendū. qm̄ sicut docēte Arresto. Oīs
nra cognitio venit a sensu. et itez q̄ necesse
est oēm intelligentē fantasmata speculari.
Hic originat meditatio cordis nra a sensi-
bilib⁹ q̄ figurata sunt et colorata ac ceteris
accidentib⁹ r̄pis et loci circūvoluta. Hinc
sunt meditatoes p̄scripte. hinc imagines pi-
cte vel sculpe. Hinc generalit sit illō psal-
miste. Deditatus sum in oīb⁹ opib⁹ tuis
i fact⁹ manū tuaz meditabar. Que v̄tqz
facta sunt corporalia sīc et opa. Hibilo min⁹
dz assurgere meditās et v̄lera p̄gredi / velu-
ti p̄ scalā aliquā ex visibilib⁹ ad inuisibilia.
Sicut dicit apl̄s q̄ inuisibilia dei et his
q̄ facta sūt intellecta p̄spiciūt. semper q̄
virtus ei⁹ et dītās. Prop̄cea docēs nos
a corporalib⁹ ad sp̄ualia migrare dicebat. Et
si christū fm̄ carnē cognouim⁹ nūc m̄ fm̄
carnē nō nouim⁹.

Consideratio. viii.

Meditans venit ad p̄icula ppter supbiaz
et ppter carnaliū imaginationē

Ppli⁹ vō addim⁹. Comptū ē se
a pl⁹ q̄ volētes intēdere meditatiōi
si nō discrete h̄ fecerint / decidūt v̄l
in temptatōes et illusōes diaboli. ppter co-
(licet latētē) arrogantiā / vel effūcūt̄ fantas-
tici et melācolici. ppter fixa nimis et radica-
tā atq̄ p̄fundatā in rebo corporalib⁹ imagia-
tōem. Que qnq̄ prendit̄ v̄sq̄ ad insaniaz.
Sup̄est imago ml̄ieris lapidea / cu⁹ ip̄e
ctōe nimis crebra qdā fac⁹ ē philocapt⁹.
quēadmodū d̄ pigmalione et sua imagine
narrat fabule poetice. et de narciso q̄ p̄pri
am in fonte plūcido speculās imaginē. sic
in eius forma stult⁹ h̄sūt ut occūberet. Po-
tuerat hic pl̄ima dici de cauf et modis hu-
iūsmodi lesiōis v̄tutis fantastice. Iō q̄ vi-
gilātes patiunt̄ somniātib⁹ silia. Et h̄ v̄-
cat gallice reuer v̄l reuerie Itavt reputent
ea q̄ i sola fantasía p̄san̄ interi⁹. exteriorib⁹
p̄cipe sensib⁹. Notū est h̄ in maniacis. Ho-
tū p̄terea in q̄busdā melācoliciis q̄ nōnum
q̄ volūt se deuotos meditatiōs d̄ci et
reputari. Quos hm̄oi p̄fundata circa cor-
palia fantasatio facit errare multiplicē co-
usq̄ et vel in eleuatōe corporis xp̄i / vel i alia
recogitatiōe sua existimēt se videre realiter
deū crucifixū / ant sub alia quis fantastica
forma corpali. Putatq̄ alij se voces audi-
retāq̄ xp̄i v̄l alicui⁹ sc̄toz. Qua sup̄ re p̄

gram poterim? q̄ p̄ seduluz et se cuꝝ alte-
rius expti nosq; diligētis et agnoscētis cō-
siliū. Llamat Āresto. voce expientie dices
q̄ ars et v̄tus sūt circa difficultia ut ars pi-
gendi. ars scribēdi. ars citharandi. v̄tus
castitas. v̄tus fortitudis. virtus sobrietatis.
hoc v̄o sic intelligendū est q̄ ab initio v̄l
et ars mltas in acq̄sitione sua patiūtur diffi-
cultates. duz v̄o fuerint acq̄site facilia sūt
eis omnia. P̄ngit facilis pictor exercitat̄ i
arte. Sic de scriptore et citharista videm?
ita ut dicere cogere idem Āresto. q̄ ars p-
fecta nō deliberat. tā sibi facilis est act̄ su?

Lōsideratio decia.

Comparatio meditatis ad scribētem et
studiose vel inaduertenter.

Timur ista comparatio de medi-
tatione loqmur. Attēdam? q̄ in tra-
hēdo p̄sertim lineas picte v̄l scrip-
ture. difficultas nulla ē. sicut nec etiam di-
cursionis digitorū p̄ cithare cordas. Inue-
nim? s̄l in cogitatiōe. nō enim difficulter
vel laboriosius hoc. nūc illud put occur-
rerit cogitatur. Sed q̄ null? inde resultet
fructus vides in sic pingēte. sic scribente. sic
citharisante. Ita neq; prorsus i sic cogitā-
te. imo cū se talib⁹ vag⁹ cogitatiōib⁹ oble-
ctauerit vt dicit Sene. trist⁹ remāebit. por-
ro laboriosus studiose et attētissime cū mira
tarditate pingēdo. scribēdo. et cithariso-
dit q̄nq; vt bene et celeriter ista fiant.

Lōsideratio xi.

Ex vaga cogitatiōe non surgit meditatio.
sed de meditatione benefit cotemplatio.

Vorsuz ista? Hūmiz vt ostēdam?
q̄ quēadmodū de cogitatiōe nullus
vnq; pficiet aut emerget i medita-
tionem quāto min? in cotemplationē. Ex
meditatiōe v̄o que sumaz habet difficulta-
tem. si bona fide. simplici corde. et discreta
diligētia exerceat. p̄ueniē ad hāc p̄fectōz
q̄ absq; vlla difficultate fiet apd nos fru-
ctuose qd̄ sumo meditatiōis studio ḥqrere
volui?. Ita dñiq; trāslibit meditatio i co-
templationē. nō em differt meditatio a co-
templatiōe. nisi penes facile et difficile. qm̄
v̄trobis est fructus aliter q̄s in cogitatiōe.

Lōsideratio xii.

Cotemplatio rāz quo ad affectuz q̄s quo
ad intellectū describitur.

Escribit̄ aut̄ cotemplatio q̄ e liber
et expedīt̄ mens intuit̄ in res per
spicēdas v̄squaq; diffusus. Et
hoc quo ad cotemplationē q̄ respicit intelle-
ctum. Porro quo ad cōtemplatiōe que cō-
sistit i affectu et in praci describit eā Hug.
q̄ est p̄ subleuate mētis iubilū. mors qdā
carnalū desideriorū. hoc est gustare q̄s sua
uis est domin⁹. Quē gustum seq̄tur longe
alia cognitio q̄s fuerit intellectualis solum
visio seu qdā auditio p̄ fidez aut sc̄pturā.

Lōsideratio xiii.

Meditatio in principio difficilis / per ex-
ercitium fit facilis.

Editabitur ecce aliquis gemēs et
suspirans vt columba. dicetq; cuꝝ
pphera. Meditat̄ sum nocte cuꝝ
corde meo excitabar et scopēa spiritū me-
ūm. Faciet hoc anxie difficulte et laboriose
nūc recogitando ānos suos in amaritudi-
ne amicū sue. nūc iudicia dei q̄ sunt abyssus
multa i celo sursū et i tra deorsū. et ita de re-
liq; circa q̄ v̄sat meditatiō intēcio vehemēs
vt ea q̄ meditat̄ v̄l cogitat limpidi⁹ ac fir-
mi⁹ velut in affectū trahat. efficet tandem
vt hec oīa tāta facilitate recogitet et sapiat
q̄ facil' est ipa cogitatio. Docēt nos exempla
p̄dicta si dubitam⁹. Hō enī pl⁹ laboris
habet scriptor/pictor et citharista bñ agen-
do qd̄ optime didicerit. q̄s vag⁹ et van⁹ ali-
q; ab initio. discurres sine arte et ordine per
lineas scripture vel picture. aut per citha-
recordas.

Lōsideratio xivii.

Meditans qntūcūq; exptus laborem ne
celle est vt semp sentiat.

Dēdū est ad p̄missa nihilomin⁹
a qvixit aliq; s̄ i arte sua ita p̄it⁹ qn as-
sidue ad aliq; v̄l cogitatiōe agēda
posset pficere. q̄lia necesse est vt cū labore
non audiat et p̄cticeat. Vlto magis h̄ ve-
rum est in ipa de q̄ loqmur meditatiōe. q̄
nouos vitatis aut deuotiōis ingē parere
fet⁹ studet. Sed nō deest p̄tritiōis dolor
p̄p̄ illō maledictū spūalit̄ intellectū. In
dolore paries filios. Hō tñ memī p̄slire
p̄p̄ gaudiū. q̄ nat⁹ est sibi nou⁹ cognitio-
nis aut affectōis sc̄te fetus in mundū

Lōsideratio xv.

Mondū purgati habent loco meditatiōis

De simplificatione

destructis p̄mis substātijs vt dīc Aristo.
impossibile est aliquid alioz remanere. nihilo
lomin' adhuc remaneret h̄ vniuersale hu-
manitas inter' i mēte angeli sicut an mū-
di constitutōem erat. Et put nūc ē vniuer-
salis rō hūanitatis in mēte dei. nec erat res
aliq̄ q̄ mēs dei. neḡ realiter vt oēs cedūt
neḡ formaliū vt nōnullis placet. Est de-
mū articul⁹ parisien. ademnat⁹ dicens q̄
ab eterno fnerūt extra deū qdditates aliq̄
vel vniuersales rōes. quales fantasiat⁹ sūt
q̄dam esse vniuersalia realia p̄ter deū. t p̄
ter oēm intellect⁹ opatōem seu p̄ceptū

Notula. V.

Ursus ad intelligendū dictū hu-
iūsmodi q̄ destruct⁹ p̄mis substā-
tijs impossibile ē aliquid alioz rema-
nere. Extendendū est ne locutio varia sit dū
loqmur de hūanitate q̄ est ab extra. t d̄ cō-
ceptu hūanitatis quē ita reponimus. Est
enī h̄ nomen hūanitas p̄mo mō nomē pri-
me in tētōis supponēs imēdiate t p̄ncipa-
liter p̄ read extra q̄ est v̄l esse p̄t si sit ampli-
atina suppositio. t hec in sol singularibus
hoib⁹ rep̄it. Hoc v̄o nomē hūanitas sum
ptū scđo mō supponit nō p̄ rebo ad extra.
sed p̄ p̄ceptib⁹ de hūanitate habitis ad in-
tra seu p̄ angelū seu p̄ hūanū intellectum.
Aut est idea hūanitatis in mēte diuina per
idētitatē locutōis. sicut ponim⁹ q̄ sapien-
tia est in deo nō p̄ in hēsōem s̄ p̄ idētitatē
quoniā est ipē deus.

Notula. VI.

Ides arbitror quēadmodū medi-
tans p̄t intellectū suū figere in re-
cognitōe boni nō hūl' vel illius fi-
gurati corpulēti v̄l colorati. Et p̄nter ferē
voluntas in dilectōem absolutā p̄mi t ve-
ri boni qđ nō est bonū p̄ participatōez. vt
alia oia sed p̄ essentiā. Poteris ita negocia-
ri circapotentia. circa sapiam. circa iustici-
am. t ita reuereri diuinā potentia. Clericū
dari ad sapiaz s̄ turpis es. Trepidare ad
p̄sideratōem iusticie si mal⁹ es. Q, si for-
te q̄sieris an p̄ceptus hmōi sint absoluti t
ppr̄i deo: visum ē hacten⁹ mihi q̄ ita sal-
tem de possibili. h̄ est q̄ in via p̄t meditās
t abstractius intellect⁹ formaresibi p̄ce-
ptus absolutos t p̄pos p̄uenientes soli do.
Qui dabūt noticiā p̄pam et absolutā. sed
nullaten⁹ intuitiū de eo.

Notula. VII.

Perta est nobis et p̄dictis vía ad S
intelligendū mysticā theologiā. q̄
q̄ scripsit diuin⁹ dionys⁹ v̄lra illā
q̄ symbolica et illam que p̄pā nūcupatur.
Procedit itaq̄ symbolica theologiā p̄ sil-
itudines regtas in rebo. attribuēdo deo q̄c
q̄ videt esse p̄fectōis in rebo causatis ita
vt h̄ mō dicat de⁹ nedū nominabil⁹. Et h̄
modo dixit diuin⁹ Bartholome⁹ put di-
onysi⁹ refert euāgeliū esse latissimū. sic ap-
pellat de⁹ leo p̄p̄ fortitudinē. lapis p̄pter
durabilitatē. agnus p̄p̄ mansuetudinez.
sol p̄p̄ illustratōem. t ita de reliq̄s q̄ n̄ fm
essentia sed p̄ solā attributōem et p̄ analo-
gicā sil'itudinē de deo loqmur q̄sī balbuti-
entes et palpātes in vmbra occubētis lu-
minis vel grē intelligētienē i nobis. Pro-
cedit v̄o mystica theologiā p̄ abstractionēz
modo velut opposito ad p̄cedentē q̄ quic
qd est affirmat de deo. iste v̄o proflus ne-
gar de deo omnia. Et ita brevissimum est ut
ait idem Bartholome⁹ euāgeliū.

Notula. VIII.

Xemplū palpabile dat ipse Dyo-
nisi⁹ p̄ manudictione hui⁹ the-
ologie mystice. Considera fabrica-
torem statuarū: nonne hic format imaginē
vel statuā nō addens quicq̄ sed re-
scindens t removēs. ex qua subtractōe re-
manet agalma pulcrrimū. imago pulcra
figurata vel sculpta. Sic agit suo modo
meditantis animus dū ad hoc conceptu
vago cōnoratiuo scilicet hoc ens / illō ens
qui cōceptus habet extrebus exterioribus
sensatis / intra facit abstractionē modo p̄
declarato. Remouendo ab hoc p̄ceptu va-
go quicq̄d est impēfectionis in entibus co-
gnitis per fantasmatā. Et quia nulluz est
causatū ens quis sit imperfectū. negat me-
rito omne ens tale a deo. quia diminutuz.
quia dependens. quia potētiale. quia de-
fectibile. et ita de reliquis imperfectōibus
Quia abstractionē facta dici nequit q̄ nihil
remaneat cognitū in abstractentis animo.
quinporius resultat agalma pulcrrimū.
seu iuxta cōmuniorē philosophantū loca-
tionē remanet cōceptus entis perfecti de-
nudatus ab omni impēfectione. Et huīs-
modi est p̄pr̄i dei conceptus absolitus
licz nō intuitiūs. de quo dñs ad moysen.